

2018 年 9 月 20 日 株式会社エボラブルアジア

IT オフショア開発事業

LP ガスに特化したシステム開発を行う ガス検針システムの老舗 マルトウコンパック社へ 当社ベトナム法人 Evolable Asia Solutions Co., Ltd.にて IT オフショア開発ソリューションの提供を開始

One Asia のビジョンをかかげ、アジアを舞台に、オンライン旅行事業、訪日旅行事業、IT オフショア開発事業と投資事業を手掛ける株式会社エボラブルアジア(本社:東京都港区、代表取締役社長:吉村 英毅、証券コード:6191、以下当社)の現地ベトナム法人である Evolable Asia Co., Ltd.(本社:ベトナム ホーチミン、代表取締役社長:薛 悠司)のグループ会社である株式会社エボラブルアジアソリューションズ(本社:東京都港区、代表取締役社長 チャン・バン・ミン)は、LP ガスに特化したシステム開発を行うガス検針システムの老舗、株式会社マルトウコンパック(本社:岐阜県岐阜市、代表取締役:畑中 明人、以下マルトウコンパック社)に対してベトナムのIT オフショア開発ソリューションの提供を開始いたしました。

■マルトウコンパック社の概要・開発内容

マルトウコンパック社は、LP ガスに特化したコンピュータシステムの開発・販売を行うガス検針システムの老舗企業です。ガス検針、器具販売、保安、配送、顧客管理などのLPガス業務に合わせた総合業務管理システムをLPガス事業者に提供しております。事業者の規模やニーズに合わせた多種にわたるシステムを開発しており、顧客にとって最適な製品を提供しております。

当社ベトナム拠点においては、システム開発の人材リソースをマルトウコンパック社へ提供することによって、開発体制の強化・サポートを行ってまいります。

■IT オフショア開発事業とは

当社はベトナムのホーチミン、ハノイ、ダナンに拠点を持ち、約 1,000 名のエンジニアが在籍している、東南アジアにおける日系最大級※1 の IT オフショア開発会社として、エンジニア人材不足を解決するソリューションの提供を行っています。

当社のITオフショア開発ソリューションの提供を開始することで、マルトウコンパック社は開発プロジェクトのスピードを加速させ、いっそうの付加価値向上につながるものと考えています。

今後も当社は、より良いサービスを提供するとともに、さらなる IT オフショア開発事業の業容拡大、発展に邁進してまいります。

※1:2014年9月時点自社調べ



【株式会社マルトウコンパック】

本社 :岐阜県岐阜市金町 2 丁目 11 番地マルトウビル

社名:株式会社マルトウコンパック

代表者:代表取締役 畑中 明人

URL: https://www.mc-net.co.jp/index.php

[Evolable Asia Co., Ltd.]

本社 : 7F, 90 Nguyen Dinh Chieu, Dakao Ward, District 1, Ho Chi Minh City, Vietnam

社名 : Evolable Asia Co., Ltd. 代表者 : 代表取締役社長 薛 悠司

資本金 : \$200,000

主要株主:株式会社エボラブルアジア、Soltec Investments Pte Ltd

URL: https://evolable.asia/

【株式会社エボラブルアジアソリューションズ】

本社 : 東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名:株式会社エボラブルアジアソリューションズ

代表者:代表取締役社長 チャン・バン・ミン

資本金:5,000 千円

U R L: http://eas.evolable.asia/index.html

【株式会社エボラブルアジア】

本社 : 東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名:株式会社エボラブルアジア 代表者:代表取締役社長 吉村 英毅

資本金:1,069,291 千円(払込資本 3,252,715 千円)

U R L: http://www.evolableasia.com/

【当社サービスサイト】

総合旅行プラットフォーム エアトリ : https://www.airtrip.jp/

ビジネストラベルマネジメント(BTM)事業: http://www.evolableasia.com/service/online_travel/btm/

IT オフショア開発事業 : http://www.evolableasia.com/service/offshore/

【当社 IR サイト】 : http://www.evolableasia.com/ir/